Pr. a P Lithuanieque 
b K, P suppremus 
c A Ruscie 

d_d K preterito hoc 
e Litt, quod 
f K diuturnio 

8 P turbatam 
h P vota 

malorum dilatio sentiretur. Ob hoc post novissimum1 reditum k nostrum1 ab expe-
ditione exercituali, quam adversus paganos Turcos1" felicibus divino munimine 
potiti triumphis transegimus11,1 generali convocatione promulgata convenit pre
latorum, baronum, mili tum et regnicolarum nostrorum in hunc locum multitudo 
tarn magna, quam maior vix umquam in simili congregatione visa fűit, quibus per 
hos plures iam dies in tractatibus mutuis residentibus, tandem dominó volente 
una nobiscum pro reintegranda 0 pace et concordia mutua agendaque tutela regni 
huius ad infrascriptos articulos firmissime sub penis infrascriptis observandos 
devenerunt. 

I . Primo, ut recto ordine a capite inceptum videatur, statútum est, ut pro am-
pliori et validiori potentia et facultate nostra ad nostros regendos quilibet prela
torum, baronum, nobilium et regni procerum nunc hic presentium et etiam ab-
sentium, qui scilicet sub nomine et obedientia nostris se hucusque gesserunt et 
gerent, obiigent se nobis per eorum proprias litteras sigillis eorum, quibus utun-
tur, appensis pro fidelitate observanda, et quod nobis viventibus nullum alium pro 
rege Hungarie preter nos habebunt et nominabunt, nobisque in omnem eventum 
assistent et adherebunt. Qui vero pro aliquo fratre suo nunc absente responderet, 
talis frater absens infra unum terminum sibi 8 per nos 8 deputandum teneatur ad-
venire modo simili nobis b seb obligaturus. 

I I . Item, sicut predecessores nostri reges Hungarie habuerunt, conclusum 8 est, 
ut imposterum omnimodam facultatem auferendi b omnes honoresc et officiola
tus*1 nostros habeamus, toties 6 quoties f et quandocunque voluerimus, et illis, 
quibus maluerimus, regnicolis tantum et non alienigenis, conferre valeamus;1 

omnisque dignitarius et officialis huiusmodi honores, dignitates et officiolatus 
suos, puta palatínus palatinatum, wayuoda wayuodatum, banus banatum, can-
cellarius cancellariatum, comites comitatus et quoslibet alios honores et officio
latus ad statim ad manus nostras regias resignet per nos hiis, quibus voluerimus, 
distribuendos. Preterea ordinatum est, ut camare8 salium nostrorum1 1 regalium1 1, 
iam in partibus Transsiluanensibus1, quam k Maramorosiensibus sicuti alii offi
ciolatus ad manus nostras regias remittantur disponende per nos de eisdem illis, 
quibus voluerimus. 

' K om. 
k P regirum 
1 K add. novissimum 

m TTurkos 
• K transsegimus 
° K integranda 

I. 0 - 8 P per nos sibi 
b - b K se nobis 

II. 8 K inconclusum 
b K, P aufferendi 
c K honorenores 
d K officiolatos 
e K totiens 
' P quotiens 

8 K camere 
P regalium nostrorum 

i P Transsilvanis 
k A add. in 

Pr. 1 Vom Balkanfeldzug im Herbst und Winter 1443 kehrte der König im Januar 1444 zurück. 
II. 1 Vgl. G.A. V, VI, XXVI vom 29. Mai 1439. 

I I I . Item, quia lucrum camare a de dicto regno nostro Hungarie, proventus 
mardurinarum de regno nostro Sclauonie et proventus quinquagesimales de par
tibus nostris0 Transsiluanensibusc communi omnium regnicolarum nostrorum 
contributione pro sustentatione curie regie ac defensione regni agenda instituti et 
dispositi fuerant, et nec ab aliquo regum, predecessorum sciücet d nostrorum 
iidem proventus a corona regia in toto vel in parte alienari debere potuissent, id -
circo conclusum est, ut huiusmodi proventus alienati rursum ad coronam regni 
reintegrentur, et non obstante exemptione qualicunque aut remissione eorundem 
per quemcunque regum facta, de omnium possessionibus, puta tam nostris rega-
Hbus et reginalibus, quam ecclesiasticorum prelatorum baronum et procerum 
regni ac aliorum possessionatorum hominum exsolvantur integre et sine defectu. 

I V . Item de camaris salium tam Transsiluanarum, quam Maramorosiensium 
partium, de fodinis et montanis urburarum, de proventibus tricesimalibus, civi
tatum ac Comanorum, Philisteorum et Judeorum conclusum esta, ut quia neque 
nos, neque nostri predecessores reges cuiquam relaxare perpetue, aut pro pignore 
locare, seu quomodolibet aliter a corona alienare potuimus et potuerunt, ideo 
debeant corone reappropriari 0 et in manibus nostris resignari. 

V . Item conclusum est, quod omnes et singuli ex prelatis, baronibus ac a nobi
libus regni nostri universas possessiones et bona ac proventus decimales et alios, 
que° minusiuste et illicite c ex eis aliquis d tenet seu occupavit et usurpavit hiis dis-
turbiorum temporibus ab hiis", qui nobis fideles fuerunt et partem seu adhe-
rentiam nostram tenuerunt, eisdem fidelibus nostris remittere et resignare tene
antur; et etiam illa, que nos illicite et minus iuste cuipiam donavimus, remittantur, 
ac etiam Ulis, qui usque in presentem diem venerunt* ad fidelitatem nobis, bona 
eorum, etiamsi cuipiam per nos donata fuissent, restituantur, et nos contentemus 
illos, cui ipsa donaveramus8, exnunc vel quocunque modo, aut promittamus", 
quod successive de hiis, que devolventur ad coronam, eos contentabimus. 

V I . Item quod i l l i etiam omnes, qui ex parte alia nobis adversa infra festum 
Penthecostesa proxime venturum 1 nobis ad fideiitatem venerint, tales etiam sub 
pretacta conclusione quoad 0 restitutionem bonorum 0 ipsorum contineantur, sedd 

contententur, ut supra.2 Qui autem usque ad terminum pretactum nobis ad fide
i n . * K camere 

b Korn. 
c P Transsilvanis 
d Korn. 

IV. a A, P add. puta 
b K reappropriare 

V. a K aut 
b K quos 
c K, P add. aliquis 
d K, P om. 
' K aliis 
f K venienjtes] 

8 K donavimus 
h K permittamus 

VI. a K Pentecostes 
b K quo 
c P bona 
d Desideratur donatarii vel possessores 

VI. 1 31. Mai 1444. 
2 Dieser G.A. wurde angeführt in der Urkunde von Wladislaw I. am 12. Juli 1444, als er die Güter 
Mihály Nodlars zurückerstattete, Dl. 13788. 

litatem venire non curaverint, tales in perpetua nota infidelitatis remaneant et 
bona ipsorum hiis, quibus voluerimus, conferre valeamus, nec amplius iidem ad 
gratiam admittantur. 

V I I . Item, quia ex variatione monete notabilia, ymmo a indicibilia regno huic 
detrimenta provenisse visa sunt, idcirco ad obviandum b huiusmodi periculis sta
tútum est, ut nullus ex prelatis et c baronibus aut regnicolis nostris monetam 
quamcunque cudat, nec cudere vel cudi facere presumpmat et valeat, sed solum 
nos in locis seu camerisd, ubi ab antiquo moneta cudi solita fűit, ipsam monetam 
cudi faciamus, nec nos habeamus facultatem indulgendi cuipiam ipsam cusionem6 

monete sub qualicunque colore, et quod lega ipsius monete, in qua cudi incho-
abitur*, non possit per nos immutari absque voluntate et scitu regnicolarum no
strorum. Contra premissa autem faciens notam infidelitatis seu falsarii 8 incurrat. 1 

V I I I . Item moneta talis cudatur, ut centum denarii et ducenti obuli dentur et 
cambiantur pro uno floreno auri sub pena premissa.1 

I X . Item de factis potentiariis conclusum est, quod nos ab il lo, cui officia maiora 
vel minora, puta sive a palatinatum sive banatum b, vel iudicatum curie aut c co-
mitatum contulimus d vel contulerimus", talem Obligationen! recipiamus, quod nec 
ipse solus iniurias, dampna et f nocumenta aut occupationes bonorum faciat, nec 
fieri per quempiam sub suo officiolatu et honore 8 consentiat seu permittat, nec in 
hac parte alicui faveat. Quod si talis dignitarius vel comes huiusmodi facta illicita 
perpetrasse vel aliis in faciendo consensisse aut favorem impendisse vel patrantes 
non emendasse compertus fuerit, extunc talis mox ipso honore privetur et p r i -
vatus intelligatur, nec amplius ad tale officium recipi aut promoveri valeat. In iu
dieiis autem. que wayuoda, banus vel aliquis comes in sua provincia fecerit, cum 
transmitti ú r curiam nostram petuntur, teneatur semper deferre1 appellationi seu 
transmissioni in curiam nostram regiam, et talis causa in curiam nostram deducta k 

in 1 primo termino, ad quem devenerit, terminetur et ipse wayuoda sive™ banus 

VII. a K ymo 
b K abviandum 
c K om. 
d P camaris 
e K cussionem 
f A inchovabitur 
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1 P defterre 
k A, K reducta 

1 P om. 
m P vel 

VII. 1 Das Verbot kommt früher nicht in derselben Fassungvor; G.A. XXXVIIIvom2. Febr. 1342 
und XII vom 25. März 1345 enthalten nur allgemeine Verfügungen gegen Geldfälscher und Münzprä
ger. 

VIII. 1 Vgl. G.A. X vom 29. Mai 1439. 

vel" comes tandem adiudicationem curie nostre exequi 0 teneatur. 1 Quod si idem p 

wayuoda, banus aut q comes in dispositione pretacta non perstiterit r, aut contra 
premissa cuipiam favorem exhibuisse visus et compertus fuerit, extunc ultra 
premissam s privationem s honoris sui in facto potentie sit convictus; et quod lesis 
et dampnificatis de propriis eorum bonis satisfactio impendatur. Premissa tarnen 
libertatibus antiquis ecclesiarum non obsistant. 

X . I tem in quolibet comitatu eligantur per communitatem quatuor probi ho
mines ex nobilibus illius comitatus penes comitem et iudices nobilium, qui cum 
comite ac ipsis 8 iudicibus nobiüum et communitate querulantibus iudicium mini-
strent 0 et dent litteras opportunas c. S i d qui autem ex ipsis electis actus potentia
rios 6 commiserint, tales iudicio comitis et iudicum nobilium ac communitatis 
subiaceant.1 

X I . Item iudicia in facto possessionum fiant iuxta consuetudinem regni. 1 

X I I . Item omnia fortalitia et castella in parte nostra, ex quibus spolia, nocu-
menta, exactiones censuum vulgo ho ld 8 dictorum, 1 fúrta et alia maleficia 
commissab sunt, de c novo erectac distrahantur et aboleantur d. 

X I I I . Item omnia iudicia et sententie in disturbiis preter illa, que, ubi partes 
presentes fuere, habita sunt, revocentur et revocata intelligantur. 1 

X I V . Item omnes statutiones de bonis aliorum facte, quarum 8 donationes su
pra 1 revocate sunt, vigoribus 0 careant, demptis tamen illis, quarum donationes l i 
cité per nos de propriis nostris vel devolutis facte sunt. 

n P sive 
° K exsequi 
p P iidem 
" K vel 
r K persisterit 

s"s K privationem premissam 
X. a K ipsius 

b K monstrent 
c K oportunas 

d K sic 
e K potentionarios 

XII. a K hald 
b P add. et patrata 

c"c P om. 
d K aboliantur 

XIV. a A quarum 
b K vigore 

IX. 1 Diese Verfügung ist ein bedeutender Versuch, die Appellation als ordentliches prozessuales 
Rechtsmittel einzuführen; bisher waren die Provinzen und Komitate nur auf ein besonderes Schreiben 
der Kanzlei (introductoria cause) verpflichtet, ihr Urteil der Kurie unterzubreiten. Hajnik: Bír. szerv, 
p. 424.